

Vår referanse:
2022/952-20-
144

Saksbehandler:
Bjørnar Kruse

Dato:
29.10.2024

Temaplan for Klima, miljø og energi - Høring og offentlig ettersyn

Utvalg	Utv.saksnr.	Møtedato
Teknisk-, miljø- og næringsutvalget		05.11.2024

Administrasjonssjefens anbefaling:

Lokalstyret vedtar at forslag til temaplan for klima, miljø og energi 2024-2036 sendes ut på høring og offentlig ettersyn, jf. svalbardmiljøloven § 50.

Sammendrag og konklusjon:

Dette er Longyearbyen lokalstyres første temaplan for klima, miljø og energi. Planen består av en kunnskapsdel, en strategidel og en handlingsdel. Handlingsdelen er et separat dokument som oppdateres årlig. Planen anbefales sendt ut på høring og offentlig ettersyn.

Saksopplysninger:

På bakgrunn av «Planstrategi 2020-2023 for Longyearbyen lokalstyre» – vedtatt i sak 83/20 i lokalstyret 15.desember 2020, har administrasjonen utarbeidet en klima-, miljø-, og energiplan for Longyearbyen.

Forslag til planprogram var ute til offentlig ettersyn i perioden 07.11.2022-12.12.2022. Planprogrammet ble enstemmig vedtatt av Miljø- og næringsutvalget i utvalgsmøte 7.mars 2023.

Planarbeidet har vært organisert som et prosjekt, med prosjektleder, prosjektgruppe, styringsgruppe og TMNU som politisk referansegruppe. Planen er sektorovergripende, og det har derfor vært ekstra viktig å engasjere alle sektorer og enheter i planarbeidet. Det har blitt opprettet et samarbeid med relevante fagpersoner/ressurser med andre relevante planer og planprosesser.

Planen består av:

- Kunnskapsdel - En samling av kunnskapsgrunnlag som beskriver dagens klimagassutslipp og energiforbruk i Longyearbysamfunnet og Longyearbyen lokalstyre.

- Strategidel - Strategidelen er selve plandokumentet og består av status, mål, strategier og innsatsområder for Longyearbyen som samfunn og for LL som virksomhet.
- Handlingsdel - Handlingsprogrammet synliggjør og konkretiserer hvordan Longyearbyen lokalstyre skal bruke sine roller og tilgjengelige virkemidler for å nå overordnede mål og forbedring der det trengs. Handlingsdelen er et separat dokument som revideres årlig.

Vurdering:

Dette er den første temaplanen for klima, miljø og energi i Longyearbyen og planarbeidet har på mange måter startet helt fra bunnen av. En stor del av planarbeidet har bestått av å få oversikt over hvilket kunnskapsgrunnlag som mangler og innhenting av dette. Mye av kunnskapsgrunnlaget som blir utarbeidet av staten for kommunene på fastlandet, blir ikke utarbeidet for Longyearbyen. Det har derfor vært et omfattende arbeid å få utarbeide et nødvendig kunnskapsgrunnlag for å kunne lage denne planen. Arbeidet med å utarbeide klimaregnskap og avfallskartlegging har blitt gjennomført med støtte fra Svalbard Miljøvernfond.

Tiltak i handlingsdelen vil bli gjennomført til dels med allerede vedtatte rammer og det vil i tillegg bli søkt om støtte fra ulike støtteordninger der det er aktuelt. Det vil også bli utarbeidet et årlig klimabudsjett med kostnad og klimagassutslippskutt som innarbeides i administrasjonens årlige forslag til økonomi og handlingsplan for Longyearbyen lokalstyre.

Planen bygger på målene i Lokalsamfunnsplanen. Kunnskapsgrunnlaget gir ny innsikt som kan danne grunnlag for en revisjon av enkelte av målene i Lokalsamfunnsplanen. Alle tiltakene som foreslås i handlingsplanen står seg selv om noen av målene blir redusert ned.

Svalbard er det stedet i verden hvor oppvarmingen skjer raskest og vi merker allerede klimaendringene på nært hold. Longyearbyen er i en omstilling fra å gå fra et industrisamfunn til å få et allsidig næringsliv samtidig som vi skal ha et grønt skifte. Temaplanen blir et viktig verktøy for hvordan vi skal jobbe sammen som samfunn for å nå målene våre.

Vedlegg

- 1 Handlingsdel Temaplan for klima, miljø og energi 2025-2026
- 2 Klimaregnskap for Longyearbyen
- 3 Metodedokumentasjon for klimaregnskap for Longyearbyen
- 4 Temaplan for klima, miljø og energi
- 5 Avfallsstrømmer Longyearbyen